



علی یونسی:

نگاه امنیتی به هر بخش خطر ناک است

رئیس جمهور در همان آغاز راه علی یونسی را به عنوان دستیار ویژه خود در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی منصوب کرد و حالا یونسی معتقد است همین نشان‌دهنده اهمیت روحانی به امور اقوام و اقلیت‌های دینی است. علی یونسی در همین رابطه گفت: قاعدتا امور مربوط به اقوام ایرانی و اقلیت‌های دینی و مذهبی باید همان جایگاهی را داشته باشد که قانون پیش‌بینی کرده است. قانون اساسی ما و سایر منابع قانونی همان جایگاهی را که برای همه شهروندان ایرانی پیش‌بینی کرده‌اند، برای اقوام ایرانی و اقلیت‌های ...

یادداشت‌های اختصاصی

سرمقاله حسین کاشفی

چاره‌ای جز فتنی شدن اقتصاد نیست

یادداشتی از کمال اطهاری

کنار گذاشتن نگاه بوروکراتیک به تقسیمات کشوری

حسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با آرمان:

به بازرسان آژانس مشکوک هستیم

یادداشتی از مهدی نقوی

دست اندازهای بودجه ۹۳

یادداشتی از دکتر سیدعلی خرم

پیشرفت پرونده هسته‌ای ایران

یادداشتی از علی مطهر نیا

سفر استراوا پل توافقات ایران و اروپا

یادداشتی از محسن بهرامی ارض اقدس

چرا با طرح شبنم مخالفت می‌شود؟

یادداشتی از دکتر حمید حسینی

آنچه در بودجه ۹۳ لحاظ شد

یادداشتی از دکتر شمس‌تلا فلاح‌پیشه

اجلاس منامه و رویکرد ایران

یادداشتی از صادق ملکی

حمایت از ظرفیت ضرورت امروز

یادداشتی از حسن ارگی

دولت یازدهم و ایجاد مدیریّت منطقه‌ای

یادداشتی از محمد رضا نیک‌نژاد

ناسازم‌های فرهنگی و آموزش‌های شهروندی

آیت‌الله هاشمی: با دانشگاه آزاد برخورد‌های جناحی و تخریبی می‌شود

آیت‌الله هاشمی در دیدار جمعی از مسئولان و پژوهشگران مرکز تحقیقات مکتورنیک دانشگاه آزاد قزوین، ایران را سرشار از سرمایه انسانی در دانشگاه دانست و گفت: تا جایی که بتوانم برای ارتقای علمی جوانان ایران اسلامی تلاش خواهم کرد. رئیس هیأت موسس و هیأت امای دانشگاه آزاد با یادآوری اثرات منفی عدم موفقیت جوانان برای ورود به دانشگاه در خانواده‌ها افزود: خانواده‌ها و وظیفه نظام اسلامی بود که شادابی علمی و دانشگاهی را در جامعه و خانواده‌ها زنده کند. وی با ارائه تحلیلی از فضای انقلابی سال‌های اول و مخالفت با بخش خصوصی تصریح کرد: متقاضیان تحصیلات دانشگاهی در زمانی که شورای انقلاب فرهنگی دانشگاه‌ها را تعطیل کرده بود، بیشتر شدند و این اوضاع باعث نگرانی مضاعف مسئولان نظام بود. هاشمی اظهار کرد: خدمت امام (ره) رسیدم و اوضاع را توضیح دادم و ایشان بدون هیچ درنگی که انتظار این پیشنهاد بود، یادداشت کردند: شروع کنید که حتما مردم و خداوند کمک می‌کنند. رئیس هیأت‌امای دانشگاه آزاد افزود: آن دانشگاه امروز بزرگترین دانشگاه حضوری جهان است که انقلاب و نظام اسلامی به آن می‌بالد ولی متأسفانه با آن برخورد‌های جناحی و تخریبی می‌شود.



فائزه هاشمی در گفت‌وگو با آرمان:

سیاه‌بازی تندروها به خاطر ترس از هاشمی است

آنچه در بودجه ۹۳ لحاظ شد

دکتر حمید حسینی *

رساند و در آینده آن را به رشد مثبت تغییر داد. در بودجه‌ای که توسط رئیس جمهور تقدیم مجلس شد از سرگیری کار سازمان برنامه و بودجه مشخص شده است. هر سازمان و وزارتخانه در بودجه و درآمدهای خود باید مشخص کند و اعلام کند و منافع آن را به حداقل برساند. وجود تشکیلاتی مانند سازمان برنامه و بودجه که نگاهی فرابخشی داشته باشد و بر اساس استراتژی برنامه پنج ساله اقدام کند، به اقتصاد کشور بسیار کمک خواهد کرد. سازمان برنامه و بودجه می‌تواند به عنوان اتاق فکر دولت در زمینه بودجه و اقتصاد عمل کند. متأسفانه این تشکیلات در دولت گذشته مورد بی‌مهری‌های فراوان قرار گرفت. اگر این سازمان نقش بهیبري و اتاق فکری که در گذشته داشت را حفظ کند و بوروکراسی و روند کندی که در بحث‌های اداری پیش می‌آید، تسهیل شود، اصلاح شود، مسلماً می‌تواند به روند توسعه کشور کمک شایانی داشته باشد. در این سازمان امور مطالعاتی و تحقیقاتی

اجلاس منامه و رویکرد ایران

دکتر حشمتا... فلاح‌پیشه *

ایران در مقابل بحرین با دو واقعیت روبروست که هر کدام از این واقعیت‌ها تأثیر بسیار زیادی بر سیاست خارجی ایران در قبال بحرین گذاشته است: ۱- مردم بحرین دارای خواسته‌های دموکراتیک هستند. آنها خواهان حکومتی هستند که اصول دموکراسی را رعایت و بر اساس تفاوت‌های مذهبی با شهروندان خود برخورد نکند. ۲- دولت مستقر این کشور که تحت هر شرایطی در مقابل این خواسته‌ها ایستاده است و فعلاً بر این کشور حکومت می‌کند. بنابراین دولت ایران ناچار است با همسایه جنوبی خود به گونه‌ای تعامل کند که حقوق مردم بحرین با ایمال نشود. بنابراین رویکرد دیپلماسی برای بحران بحرین بهترین راه حل است. سیاست خارجی در حوزه دارده ۱- دیپلماسی عمومی ۲- دیپلماسی رسمی. در دیپلماسی عمومی دولت ایران همچنان حامی نهضت‌های آزادیخواهانه و انقلاب‌های مردمی در منطقه و جهان است. بنابراین از انقلابیون بحرینی در حوزه دیپلماسی عمومی حمایت خواهد شد اما حوزه دیگری وجود دارد و آن حوزه دیپلماسی رسمی است. در این حوزه ایران ناچار است با دولت بحرین گفت‌وگو کند. بنابراین کارشناسان توصیه می‌کنند که حضور ایران در بحرین باید تعالی باشد میان حوزه دیپلماسی عمومی و رسمی؛ به همین دلیل است که دستگاه رسمی در خلاف دیدگاه اول به دیپلمات‌های ایرانی توصیه می‌کند حضور مؤثرتری در کشور بحران‌زده بحرین داشته باشد تا قادر باشد با استفاده موثر از این حضور دیپلماتیک به روند دموکراسی در بحرین کمک کند. بنابر توصیه این کارشناسان ایران با استفاده از جایگاه خود قادر است تحولات این کشور را به سوی یک قالب نرم و پایدار هدایت کند. به نظر می‌رسد با توجه به نقش حیاتی ایران در تحولات خاورمیانه حضور این کشور در بحرین ضروری به نظر می‌رسد. ایران می‌تواند با استفاده از دیپلماسی رسمی خود و گفت‌وگو مؤثر با مقامات بحرین روند حرکت این کشور را به سمت دموکراسی آسان‌تر کند. ضمن اینکه ایران با استفاده از نفوذ معنوی خود قادر است انقلابیون بحرینی را از انجام تحركات شتاب‌زده باز دارد. به نظر می‌رسد توصیه دوم به نفع ایران و کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس است؛ چراکه تخصص میان ایران و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس بازتابی جز بحرانی‌تر شدن خاورمیانه ندارد و در آینده منافع ملی دو طرف را به خطر خواهد انداخت.

* کارشناس بین الملل

حمایت از ظرفیت، ضرورت امروز

صادق ملکی *

ظرفیت از حرفه‌ای‌ترین وزرای کابینه و در عین حال معتقد به آرمان‌های نظام است و به تعبیری تخصص و تعهد را توأمان دارد. اظهارات منسوب به وی باید در چارچوب شیوه‌های دیپلماتیک ارزیابی شود. سیاست، هنر دستیابی به راه‌حل بوده و صحنه آن، میدانی برای رجزخوانی و سلحشوری نیست. معادلات حاکم بر سیاست مبتنی بر واقعیات است. سیاستمدار نباید وارد مباحثه‌ای شود که شکست نتیجه قطعی آن باشد. در حالی که دستیابی ایران به توانمندی‌های هسته‌ای برای مجموعه غرب و متحدین آن خطر استراتژیک است، امروز ایران توانسته نگاه‌ها را به پرونده هسته‌ای تغییر دهد و مخالفان هسته‌ای کشورهایمان را وادار به اعتراف به پذیرش ایران هسته‌ای کند. تلاش ظرفیت و تیشش در موضوع هسته‌ای نه تنها تعالی تحریم‌ها و تغییر شرایط با حفظ توانایی غنی‌سازی است بلکه تحریم‌ها و تغییر شرایط را می‌توان تسهیل در شرایط ظرفیت کرد و با تکیه بر وقایع‌ها از ظرفیت در عین حال که وزیر است با ابزارهای رسانه‌ای توانسته به عملکرد خود شفافیت داده و با زبان نو و امروزی با نسل جدید وارد مرادوه شود. کامنت نزدیک به یک میلیون روایت بین الملل قدرتمند حضور یابد، کمک کرد. در تمام کشورهای سطحی از جامعه مدنی را تجزیه نموده‌اند منافع ملی نقطه مشترک احزاب و گروه‌هاست. در شرایطی که در موضوع هسته‌ای، مذاکرات سخت‌تری در آینده پیش‌روست نباید جایگاه رئیس مذاکرات تضعیف شود. دوستان بدانند که حمایت از ظرفیت، ضرورت امروز بوده و تداوم و افزایش حمایت‌ها مهم‌ترین نقطه اتکای تیم هسته‌ای است. امروز و فردا باید همگان به گونه‌ای رفتار کنند که ضمن کمک به ایجاد فضای آرام در کشور، نمایندگان ایران در مذاکرات هسته‌ای تبلور انسجام و تصمیم ملی در مهم‌ترین موضوع کشور باشند تا بتوانند حضور قدرتمند خود را در مذاکرات هسته‌ای به نمایش بگذارند.

* کارشناس بین الملل



سه‌شنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۲ / ۷ صفر ۱۴۳۵ / ۱۰ دسامبر ۲۰۱۳ / شماره ۲۳۵۶ / ۱۶ صفحه / ۱۰۰۰ تومان

اتهام: اختلاس و رشوه‌گیری ده‌ها میلیاردی و دفاع متهمان

طرح ده‌ها اتهام مالی در دادگاه بیمه ایران

آرمان: رسیدگی به پرونده اختلاس از بیمه ایران روز گذشته در شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمدعلی کاشکولی برگزار شد. رسیدگی به این بخش از پرونده در نتیجه نقض برخی احکام صادره از شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران توسط دیوان عالی کشور انجام شد. دیوان عالی کشور پس از نقض برخی احکام متهمان پرونده اختلاس از بیمه ایران، پرونده را برای رسیدگی به شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران ارجاع کرده است. بر اساس این گزارش، نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده ۸ اسفند سال ۱۳۸۹ در دادگاه کیفری استان تهران با حضور پنج قاضی برگزار و دومین جلسه دادگاه نیز فردای آن روز ۹ اسفندماه برگزار شد. سومین جلسه نیز ۱۱ اسفند ۸۹ برگزار شده بود که پس از برگزاری سومین جلسه، پرونده به دلیل وجود نقص در تحقیقات به دادسرا اعاده شد...

وزیر دادگستری:

کارت زرد به وزیر اقتصاد محل شبهه است

برای اجرایی کردن توافق ژنو آغاز شد

مذاکره کارشناسان +۵ در وین

نوبخت جزئیات لایحه بودجه ۹۳ را تشریح کرد:

افزایش حقوق کارمندان

اکبر گلپایگانی در گفت‌وگو با آرمان:

کینه‌راهی برای موفقیت نیست

پیشرفت پرونده هسته‌ای ایران

دکتر سیدعلی خرم *

بعد از نتایج مثبت تفاهم ژنو برخی در داخل و برخی در خارج نسبت به پیشرفت‌های بعدی آن ابراز تردید یا احساس نگرانی کردند. محور بحث‌های داخلی عمدتاً بر این بود که آیا توافق ژنو یک موفقیت به حساب می‌آید یا یک انتخاب تلخ اجباری؟ برخی هم به بی‌اعتمادی به غرب و به ویژه به آمریکا اشاره کردند که یقیناً در به نمر رسیدن دستاورد ژنو ۳۰ کارشناسی نموده و اجازه نخواستند که این تفاهم به نتیجه برسد. محور بحث‌های خارجی اما وسیع‌تر بود؛ از اینکه این تفاهم نتیجه تجربه‌ها بوده توانست از گسترش بیشتر صنعت هسته‌ای ایران جلوگیری نماید تا اینکه بدبینان و بدخواهان گفتند این برعکس یک فرصت برای ایران ایجاد کرده که به تولید سلاح هسته‌ای بپردازد لذا باید از چه راه برپنج و خمی عبور کرده و چه سرنوشت نامعلومی حاصل می‌تواند داشته باشد. دکتر ظریف با تیم مذاکره‌کننده تفاهم ژنو ۳ را یک موفقیت کامل دانسته به دفاع از دستاورد‌های این مذاکرات پرداخته و نقطه‌نظرات مورد علاقه منافع و امنیت ملی ایران در این مذاکرات را بر پرزنگ نموده و برای مردم توضیح داده‌اند. آنها که مذاکرات ژنو را در عین اینکه موفقیت‌آمیز دانسته ولی عبور از این بن‌بست را اجباری می‌دانند نیز به عوامل مثبت در تفاهم ژنو استناد کرده و آینده امیدوارکننده‌ای را پیش‌بینی می‌کنند. برخی هم که مشوق سیاست‌های اسمال‌گتند هستند در لباس و رنگ‌های مختلف بطور جناحی به خردگیری از مذاکرات ژنو می‌پردازند که جایگاه آنان روشن است. اما اقدامات عملی ایران با مذاکره و تفاهم روی میز همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آغاز شده و برخلاف انتظار این همکاری خیلی زود در درازنه کار می‌آید. تفاهم ژنو ۳ و بازرسان آژانس اجازه یافتند تا تأسیسات آب‌سنگین ایران دیدن کنند که بدین ترتیب یکی از معضلات روابط ایران و آژانس پس از دو سال حل شد و این خود مقدمه‌ای برای پیشرفت مذاکرات کارشناسی ایران و آژانس است. آنچه در وین موفق پیش رود، جای امیدواری فضای گام‌های بعدی فراهم‌تر شود و اما مذاکره‌کنندگان ایرانی و سازمان انرژی اتمی ایران این نکته را نباید نظر دور دارند که هرگونه اطلاعات باید مستطفاً به کشور به اطلاع دیگران به واقع در صحنه هسته‌ای ایران اعتراف نموده‌اند که صنعت غنی‌سازی را دیگر نمی‌توان در ایران نادیده گرفت ولی از گرایش این صنعت به سوی تسهیلاتی شدن باید ممانعت به‌عمل آورد. آقای ایوبامای هرگونه انتظار از داخل آمریکا را به سر بران و برخی کشورهای عربی مخصوصاً ناپودی تأسیسات هسته‌ای ایران را بی‌فایده توصیف کرده و اظهار می‌کند ایرانی‌ها قادرند آن تأسیسات را دوباره بازسازی کنند. این بخش از اظهارات رئیس جمهور آمریکا می‌تواند تداوم‌دهنده تفاهم ژنو تلقی شود که نقطه مثبتی محسوب می‌شود البته ایوبامای برای خلع سلاح ایران و آوردن آن به میدان است. حمایت و تسهیل در تمرکززدایی بخشی از قدرت سیاسی و اقتصادی به استان‌ها با مناطق واگذار شود تا شاهد تحقق بیش از پیش آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در راستای خدمت رسانی به مردم همیشه در صحنه آن باشیم.

* سفیر و نماینده دائم اسبق ایران در سازمان ملل متحد-ژنو

Arman logo with contact information: ۸۸۵۴۰۲۴۵, پیام تسلیت با تعرفه ویژه, * کارشناس ارشد علم اطلاعات

Hacoupiyan logo with website: www.HACOUPIAN.net